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[Aksel Larsen.] 
indføres fra 1952, og det er derfor urigtigt, 
når man skriver 1953 i dagsordenen. Når 
jeg|kan få detjproblem klaret, tillader jeg 
mig at spørge en af ministrene, det må vel 
være finansministeren: Er det det hold, der 
møder i maj 1952, der skal have 18 måneders 
tjenestetid, eller er det det hold, der møder 
i 1953? (H. C. Hansen: Det har vi sagt, 
det ved man godt!). Må jeg spørge finans- 
ministeren: Skal de 18 måneders tjeneste- 
tid indføres fra maj 1952 eller fra maj 1953? 
Jeg henstiller, at finansministeren svarer 
på det, så vi kan få klarhed over, om denne 
dagsorden er i overensstemmelse med rege- 
ringens planer eller ikke. 

Dernæst vil jeg sige til det ærede medlem 
hr. Elgaard, at han skal være lidt forsigtig 
med at sige, at jeg ingen forudsætninger har 
for at dømme om, hvad vælgerne i hans 
valgkreds mener. Det kunne være, at jeg 
havde ganske gode forudsætninger for at 
dømme om det, det kunne være, at jeg kom 
sammen med ikke så få menige venstremænd, 
landboere; og tale med dem, det kan jeg. 
Dertil kommer, at de jyske husmænd holdt 
sendemandsmøde i Aarhus den 18.홢19. 
september i år, og af de jyske husmænd ved 
man jo godt at en meget stor part, formo- 
dentlig flertallet, er venstremænd, og de 
vedtog dér en udtalelse, hvori de henstiller 
til regering og rigsdag at arbejde for: 1) 
en nedskæring af militærbudgettet til for- 
del for produktionsmæssige formål og pri- 
vat foretagsomhed, 2) en betydelig nedsæt- 
telse af den militære tjenestetid, idet denne 
gør det vanskeligt for den mandlige ungdom 
at få en ordentlig uddannelse. 

(Kort bemærkning). 

H. C. Hansen: Der er overhovedet ikke 
nogen som helst tvivl om den 18 måneders 
tjenestetid. Jeg går ud fra, at finansmini- 
steren vil svare, når han direkte er spurgt. 
De unge mennesker, der indkaldes fra maj, 
får 홢 efter de oplysninger, der er givet os, 
efter de forudsætninger, som er udtrykt 
klart i, hvad jeg har sagt her 홢 18 måneders 
tjenestetid, men denne 18 måneders tjene- 
stetid har virkning fra maj 1953. Det er 
ganske klart og ligetil. 

Når det ærede medlem taler om sproget 
i bladene, vil jeg bare gøre en enkelt be- 

mærkning. Det ærede medlem af mit parti, 
Frode Jakobsen, har været så letsindig sam- 
men med nogle folk at henvende sig til 
justitsministeren for at bede om benåd- 
ning for hr. Børge Houmann. Hvad svarer 
hr. Børge Houmann efter 홢Land og Folk" 
på et møde, der holdtes i KB-hallen, herpå? 
Må jeg tillade mig et citat? 

홢Men når ulven trækker i fåreklæder, 
er det sjældent for det gode. Og når Frode 
Jakobsen pudser sine amerikanske di- 
stinktioner og går til justitsministeren for 
at bede om benådning for mig 홢 som han 
hellere så død end levende 홢, ja, så kunne 
man ærlig talt fristes til at anmode om 
at blive sat ind hurtigst muligt bare for 
at undgå at blive overgramset af ham, 
som nu trykker nazigeneraler og højt- 
stående SS-mænd i hånden og anbefaler 
oprettelsen af en ny nazistisk Wehrmacht. 
(Latter. Bifald!)" 

Rendesten! 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Det ærede medlem hr. Aksel Larsen har stil- 
let mig et direkte spørgsmål vedrørende tids- 
punktet for gennemførelsen af den 18 må-, 
neders tjenestetid. Dette spørgsmål var 
allerede besvaret i den tale, jeg holdt i 
eftermiddags, til hvilken tale det ærede med- 
lem hr. Aksel Larsen som sit partis ordfører 
havde fået manuskriptet, allerede før talen 
blev holdt. Jeg beder om den højtærede 
formands tilladelse til at citere det på- 
gældende sted af min tale. Det lyder så- 
ledes: 

홢Begyndelsen skal ske ved, at det hold, 
der kommer ind i maj 1952, i stedet for at 
blive hjemsendt i maj 1953 skal blive 
liggende i ekstra et halvt år, og det vil 
sige, at fra maj 1953 og indtil videre vil 
vi have en dækningsstyrke svarende til 
en division." 
Der kan efter denne udtalelse ikke være 

nogen art af tvivl om, hvad det er, der fore- 
går. Det er det hold, der kommer ind i maj 
1952, som skal ligge 18 måneder i stedet for 
12, og det vil sige, at den forøgede byrde, 
som disse mennesker får, begynder i maj 
1953, da de skulle have været hjemsendt, 
men efter den nye ordning bliver tilbage- 
holdt endnu et halvt år. Jeg skulle tro, 
at dette var let forståeligt for alle normalt 
begavede danskere. 
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